
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 362
27 Μαρτίου 2006

4449

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση των υποβληθέντων από τον Υπόχρεο Πάρο−

χο της διευκόλυνσης Προεπιλογής Φορέα (ΟΤΕ 
Α.Ε.) τυποποιημένων κειμένων αιτήσεων συνδρο−
μητών για την ενεργοποίηση, κατάργηση, ακύ−
ρωση αίτησης κατάργησης, αλλαγή σχήματος 
προεπιλογής φορέα και αλλαγή Προεπιλεγμέ−
νου Παρόχου ...................................................................................... 1

Έγκριση του υποβληθέντος από τον Υπόχρεο Πάρο−
χο της διευκόλυνσης Προεπιλογής Φορέα (ΟΤΕ 
Α.Ε.) τυποποιημένου κειμένου − εγγράφου ενημέ−
ρωσης του συνδρομητή αναφορικά με την ενερ−
γοποίηση Προεπιλογής Φορέα σε Προεπιλεγμέ−
νο Πάροχο  .......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 375/40 (1)
Έγκριση των υποβληθέντων από τον Υπόχρεο Πάροχο 

της διευκόλυνσης Προεπιλογής Φορέα (ΟΤΕ Α.Ε.) τυ−
ποποιημένων κειμένων αιτήσεων συνδρομητών για 
την ενεργοποίηση, κατάργηση, ακύρωση αίτησης 
κατάργησης, αλλαγή σχήματος προεπιλογής φορέα 
και αλλαγή Προεπιλεγμένου Παρόχου.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:
α. τις διατάξεις του ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 1 
παράγραφος 1, το άρθρο 6, παρ. 1, το άρθρο 12, στοιχ. 
κβ’ και μα’, το άρθρο 40, το άρθρο 56, το άρθρο 57 και 
το άρθρο 68 αυτού, (ΦΕΚ 13/Α/2006).

β. Το ν. 2774/1999 «Προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα στον τηλεπικοινωνιακό τομέα» (ΦΕΚ 287/
Α/22.12.1999), ιδίως το άρθρο 4 παρ. 3 και 4 αυτού.

γ. Το ν. 2251/1994 «περί προστασίας καταναλωτών», 
(ΦΕΚ 191/Α/1994).

δ. Την υπ’ αριθμ. 269/66/2002 απόφαση της ΕΕΤΤ  
«Έγκριση Προσαρτήματος στο Υπόδειγμα Προσφοράς 
Διασύνδεσης ΟΤΕ για το έτος 2002 σχετικά με την 
Παροχή της Προεπιλογής Φορέα», (ΦΕΚ 1616/Β/2002).

ε. Την υπ’ αριθμ. 366/48/2005 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Τροποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του 
Κανονισμού Εισαγωγής της Προεπιλογής Φορέα στην 
Ελληνική Αγορά», (ΦΕΚ 22/Β/2006), ιδίως το άρθρο 9, 
παρ. 2, 3 και 9 αυτής.

στ. Το υπ’ αριθμ. 2033/Φ. 350/18.1.2006 έγγραφο της 
ΕΕΤΤ προς τον Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος 
(ΟΤΕ Α.Ε.), και με κοινοποίηση σε όλους τους Παρόχους 
Σταθερής Τηλεφωνίας, με θέμα: «Εφαρμογή του νέου 
Κανονισμού της ΕΕΤΤ εισαγωγής της προεπιλογής φο−
ρέα στην Ελληνική αγορά».

ζ. Το υπ’ αριθμ. ΕΕΤΤ 2536/Φ. 507/23.1.2006 έγγραφο 
του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος (ΟΤΕ Α.Ε.), 
με θέμα «Εφαρμογή του νέου Κανονισμού της ΕΕΤΤ 
εισαγωγής της προεπιλογής φορέα στην Ελληνική αγο−
ρά», στο οποίο επισυνάπτεται η πρόταση του ΟΤΕ Α.Ε. 
για τα τυποποιημένα κείμενα αιτήσεων συνδρομητών 
για την ενεργοποίηση, κατάργηση, ακύρωση αίτησης 
κατάργησης, αλλαγή σχήματος προεπιλογής φορέα και 
αλλαγή Προεπιλεγμένου Παρόχου.

η. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 2 
της ΑΠ ΕΕΤΤ 366/48/2005 «Τροποποίηση και Κωδικο−
ποίηση σε ενιαίο κείμενο του Κανονισμού Εισαγωγής 
της Προεπιλογής Φορέα στην Ελληνική Αγορά», (ΦΕΚ 
22/Β/2006), προβλέπεται ότι «Ο Υπόχρεος Πάροχος της 
διευκόλυνσης προεπιλογής φορέα Τηλεπικοινωνιακός 
Οργανισμός εκδίδει και αποστέλλει στην ΕΕΤΤ, εντός 
15 ημερών από τη δημοσίευση του παρόντος, τυπο−
ποιημένα κείμενα αίτησης συνδρομητών για την ενερ−
γοποίηση, κατάργηση, ακύρωση αίτησης κατάργησης, 
αλλαγή σχήματος προεπιλογής φορέα ή αλλαγή Προ−
επιλεγμένου Παρόχου, τα οποία είναι ενιαία για όλους 
τους Προεπιλεγμένους Παρόχους. Η ΕΕΤΤ εγκρίνει τα 
συγκεκριμένα κείμενα καθώς και κάθε πιθανή μελλο−
ντική τροποποίησή τους εντός δεκαπέντε (15) ημερών 
από την υποβολή των κειμένων ή της τροποποίησής 
τους στην ΕΕΤΤ από τον Υπόχρεο Πάροχο.».

θ. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 9, της 
ΑΠ ΕΕΤΤ 366/48/2005 «Τροποποίηση και Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο του Κανονισμού Εισαγωγής της Προε−
πιλογής Φορέα στην Ελληνική Αγορά», (ΦΕΚ 22/Β/2006), 
ο Υπόχρεος Πάροχος της διευκόλυνσης Προεπιλογής 
Φορέα δύναται να απορρίπτει αιτήσεις προεπιλογής 
φορέα για περιοριστικά αναφερόμενους στην εν λόγω 
διάταξη λόγους.



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ι. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζει:

1. Τροποποιεί τα υποβληθέντα από τον ΟΤΕ Α.Ε. τυπο−
ποιημένα κείμενα αιτήσεων για την Προεπιλογή Φορέα 
στα ακόλουθα σημεία:

Α. ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΡΕΑ
i.  Στον τίτλο της Αίτησης να διαγραφεί το «ΠΡΟΣ 

ΤΟΝ ΟΤΕ Α.Ε.».
ii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να διαγραφεί ο αστερί−

σκος, ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να 
είναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iii.  Στο πεδίο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» να διαγραφεί το 
τέταρτο σημείο, στο οποίο αναφέρεται ότι «Δηλώνω 
ότι στην ανωτέρω τηλεφωνική μου σύνδεση δεν 
λειτουργεί συνδρομητικό καρτοτηλέφωνο ή άλλη 
διάταξη κοινοχρήστου τηλεφώνου». 

Β.  ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΣΧΗΜΑΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΣΑΣ 
ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΡΕΑ

i.  Στον τίτλο της Αίτησης να διαγραφεί το «ΠΡΟΣ 
ΤΟΝ ΟΤΕ Α.Ε.».

ii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να διαγραφεί ο αστερί−
σκος, ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να 
είναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iii.  Στο πεδίο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ», να διαγραφεί ο αστερίσκος ώστε η 
μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να είναι προαι−
ρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην αποτελεί 
λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iv.  Στο πεδίο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» να διαγραφεί το 
τέταρτο σημείο, στο οποίο αναφέρεται ότι «Δηλώ−
νω ότι στην ανωτέρω τηλεφωνική μου σύνδεση δεν 
λειτουργεί συνδρομητικό καρτοτηλέφωνο ή άλλη 
διάταξη κοινοχρήστου τηλεφώνου».

Γ.  ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΑΚΥΡΩΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΣΑΣ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΡΕΑ 

i.  Στον τίτλο της Αίτησης να διαγραφεί το «ΠΡΟΣ 
ΤΟΝ ΟΤΕ Α.Ε.».

ii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να διαγραφεί ο αστερί−
σκος, ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να 
είναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iii.  Να προστεθεί πεδίο με τίτλο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗΣ». 

iv.  Στο παραπάνω πεδίο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΡ−
ΓΗΣΗΣ» να περιλαμβάνονται τα πεδία.

    1) «Ημερομηνία υποβολής του αιτήματος κατάργη−
σης στον ΟΤΕ», η συμπλήρωση του οποίου να είναι 
προαιρετική, οπότε να διαγραφεί ο αστερίσκος του 
εν λόγω πεδίου, και 

    2) «Επωνυμία Προεπιλεγμένου Φορέα*»
v.  Στο πεδίο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» να διαγραφεί το 

τέταρτο σημείο, στο οποίο αναφέρεται ότι «Δηλώνω 
ότι στην ανωτέρω τηλεφωνική μου σύνδεση δεν 
λειτουργεί συνδρομητικό καρτοτηλέφωνο ή άλλη 
διάταξη κοινοχρήστου τηλεφώνου».

vi.  Στο πεδίο «Αριθμός πρωτοκόλλου & Ημερομηνία 
συγκεντρωτικής κατάστασης καταργήσεων του 
ΟΤΕ», να διαγραφεί ο αστερίσκος. 

Δ.  ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΠΑΡΟΧΟΥ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟ−
ΡΕΑ

i.  Στον τίτλο της Αίτησης να διαγραφεί το «ΠΡΟΣ 
ΤΟΝ ΟΤΕ Α.Ε.».

ii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να διαγραφεί ο αστερί−
σκος, ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να 
είναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να προστεθούν και οι 
λοιποί προβλεπόμενοι τύποι γραμμής. 

iv.  Στο πεδίο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΠΡΟΕΠΙΛΟ−
ΓΗΣ», «Σχήμα Προεπιλογής», να διαγραφεί ο αστε−
ρίσκος. 

v.  Στο πεδίο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ», 
«Επωνυμία Προεπιλεγμένου Φορέα», να προστεθεί η 
λέξη «Υφιστάμενου» και να διαγραφεί ο αστερίσκος, 
ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να εί−
ναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

vi.  Στο πεδίο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΑΣ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ», «Επω−
νυμία Προεπιλεγμένου Φορέα», να προστεθεί η λέξη 
«Νέου». 

vii.  Στο πεδίο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» να διαγραφεί το 
τέταρτο σημείο, στο οποίο αναφέρεται ότι «Δηλώ−
νω ότι στην ανωτέρω τηλεφωνική μου σύνδεση δεν 
λειτουργεί συνδρομητικό καρτοτηλέφωνο ή άλλη 
διάταξη κοινοχρήστου τηλεφώνου».

Ε. ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΡΕΑ
i.  Στον τίτλο της Αίτησης να διαγραφεί το «ΠΡΟΣ 

ΤΟΝ ΟΤΕ Α.Ε.».
ii.  Στο πεδίο «Τύπος γραμμής» να διαγραφεί ο αστερί−

σκος, ώστε η μη συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου να 
είναι προαιρετική, ήτοι η μη συμπλήρωσή του να μην 
αποτελεί λόγο απόρριψης της σχετικής αίτησης.

iii.  Στο πεδίο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ», να διαγραφεί το 
τρίτο σημείο και αντ’ αυτού να προστεθεί η εξής 
φράση: «Έχω ενημερωθεί ότι ο ΟΤΕ απαγορεύεται 
να προχωρήσει σε κατάργηση Προεπιλογής Φο−
ρέα, αν δεν έχουν παρέλθει οπωσδήποτε δύο (2) 
μήνες από την ενεργοποίηση της προς κατάργηση 
Προεπιλογής Φορέα στον αντίστοιχο ως άνω Προ−
επιλεγμένο Φορέα».

2. Εγκρίνει, μετά των ως άνω τροποποιήσεων, τα τυ−
ποποιημένα κείμενα αιτήσεων συνδρομητών για την 
ενεργοποίηση, κατάργηση, ακύρωση αίτησης κατάργη−
σης, αλλαγή σχήματος προεπιλογής φορέα και αλλαγή 
Προεπιλεγμένου Παρόχου, το περιεχόμενο των οποίων 
διαμορφώνεται ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4451



4452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4453



4454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4455



4456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

F
Αριθμ. 375/41 (2)
Έγκριση του υποβληθέντος από τον Υπόχρεο Πάροχο 

της διευκόλυνσης Προεπιλογής Φορέα (ΟΤΕ Α.Ε.) 
τυποποιημένου κειμένου − εγγράφου ενημέρωσης 
του συνδρομητή αναφορικά με την ενεργοποίηση 
Προεπιλογής Φορέα σε Προεπιλεγμένο Πάροχο.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:
α. τις διατάξεις του ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 1 
παράγραφος 1, το άρθρο 6, παρ. 1, το άρθρο 12, στοιχ. 
κβ’ και μα’, το άρθρο 40, το άρθρο 56, το άρθρο 57 και 
το άρθρο 68 αυτού, (ΦΕΚ 13/Α/2006).

β. Tο ν. 2774/1999 «Προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα στον τηλεπικοινωνιακό τομέα» (ΦΕΚ 287/
Α/22.12.1999), ιδίως το άρθρο 4 παρ. 3 και 4 αυτού.

γ. Tο ν. 2251/1994 «περί προστασίας καταναλωτών», 
(ΦΕΚ 191/Α/1994).

δ. Tην υπ’ αριθμ. 269/66/2002 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Προσαρτήματος στο Υπόδειγμα Προσφοράς 
Διασύνδεσης ΟΤΕ για το έτος 2002 σχετικά με την Πα−
ροχή της Προεπιλογής Φορέα», (ΦΕΚ 1616/Β/2002).

ε. Την υπ’ αριθμ. 366/48/2005 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Τροποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του 
Κανονισμού Εισαγωγής της Προεπιλογής Φορέα στην 
Ελληνική Αγορά», (ΦΕΚ 22/Β/2006), ιδίως το άρθρο 9, 
παρ. 4, στοιχ. ε’ και παρ. 14 αυτής.

στ. Το υπ’ αριθμ. 2033/Φ. 350/18.1.2006 έγγραφο της 
ΕΕΤΤ προς τον Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος 
(ΟΤΕ Α.Ε.), και με κοινοποίηση σε όλους τους Παρόχους 
Σταθερής Τηλεφωνίας, με θέμα: «Εφαρμογή του νέου 
Κανονισμού της ΕΕΤΤ εισαγωγής της προεπιλογής φο−
ρέα στην Ελληνική αγορά».

ζ. Το υπ’ αριθμ. ΕΕΤΤ 2536/Φ. 507/23.1.2006 έγγραφο 
του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος (ΟΤΕ Α.Ε.), με 
θέμα «Εφαρμογή του νέου Κανονισμού της ΕΕΤΤ εισα−
γωγής της προεπιλογής φορέα στην Ελληνική αγορά», 
στο οποίο επισυνάπτεται η πρόταση του ΟΤΕ Α.Ε. για 
το τυποποιημένο κείμενο – έγγραφο του ΟΤΕ Α.Ε., με 
το οποίο ενημερώνει το συνδρομητή αναφορικά με την 
ενεργοποίηση Προεπιλογής Φορέα σε Προεπιλεγμένο 
Πάροχο.

η. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 4, στ. 
ε’ της ΑΠ ΕΕΤΤ 366/48/2005 «Τροποποίηση και Κωδικο−
ποίηση σε ενιαίο κείμενο του Κανονισμού Εισαγωγής 
της Προεπιλογής Φορέα στην Ελληνική Αγορά», (ΦΕΚ 
22/Β/2006), προβλέπεται ότι «Ο Υπόχρεος Πάροχος της 

διευκόλυνσης προεπιλογής φορέα δύναται να αποστέλ−
λει τυποποιημένο κείμενο – έγγραφο, το οποίο τελεί υπό 
την έγκριση της ΕΕΤΤ, με το οποίο θα ενημερώνει το 
συνδρομητή αποκλειστικά και μόνο για την ενεργοποίη−
ση της Προεπιλογής Φορέα του εν λόγω συνδρομητή σε 
Προεπιλεγμένο Πάροχο. Η ως άνω δυνατότητα δύναται 
να ενεργοποιείται με την γνωστοποίηση της αίτησης 
ενεργοποίησης προεπιλογής στον Υπόχρεο Πάροχο της 
διευκόλυνσης προεπιλογής φορέα.».

θ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει το τυποποιημένο κείμενο – έγγραφο του 
Υπόχρεου Παρόχου της διευκόλυνσης Προεπιλογής 
Φορέα, το περιεχόμενο του οποίου, με τις γενόμενες 
τροποποιήσεις, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«ΘΕΜΑ: «ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΡΕΑ»
Αγαπητέ/ ή…., 
Σας γνωστοποιούμε ότι, κατόπιν σχετικής αιτήσεώς 

σας, η Προεπιλογή Φορέα (διεκπεραίωση κλήσεών σας 
μέσω άλλου τηλεπικοινωνιακού παρόχου), πρόκειται να 
ενεργοποιηθεί, στην αιτηθείσα Τηλεφωνική σας Σύνδε−
ση, εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ημερο−
μηνία παραλαβής από την εταιρεία μας του αιτήματός 
σας. 

Από την πλευρά σας δεν χρειάζεται να προβείτε σε 
καμία επιπλέον ενέργεια. 

Σε περίπτωση που δεν έχετε δώσει τη συγκατάθεσή 
σας για την ανωτέρω ενεργοποίηση Προεπιλογής Φο−
ρέα, μπορείτε να προσφύγετε στην Εθνική Επιτροπή Τη−
λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), υποβάλλοντας 
καταγγελία με έναν από τους παρακάτω τρόπους:

1. Γραμμή Επικοινωνίας: 801 11000 80 (αστική χρέω−
ση) 

2. Ταχυδρομική Διεύθυνση: Λεωφόρος Κηφισίας 60, 
151 25 ΜΑΡΟΥΣΙ 

3. E−mail: katanalotes@eett.gr, consumers@eett.gr 
4. Fax: 210 610 5049 
Με εκτίμηση, 
Ο Υπόχρεος Πάροχος της Διευκόλυνσης Προεπιλογής 

Φορέα OTE AE
Η επιστολή αυτή σας αποστέλλεται βάσει διατάξεων 

Κανονισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και είναι ενημερωτικού χαρακτή−
ρα σε σχέση με την ενεργοποίηση της αίτησής σας για 
Προεπιλογή Φορέα. Η αποστολή αυτής της επιστολής 
αποτελεί τυπική ειδοποίηση προς όλους τους συνδρο−
μητές που αιτούνται της διευκόλυνσης της Προεπιλογής 
Φορέα, και δεν απαιτεί καμία ενέργεια από εσάς.»

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ


		2007-02-14T20:12:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




